
Decreto n. 6.19 

 

Prot. n.  210 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 203 

dell’08.05.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 21.05.2012; 

- Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto l’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così come modificato dall'art. 2 

della Legge 16.06.1998 n. 191: “Sono aboliti i titoli preferenziali relativi all'età e restano 

fermi le altre limitazioni e i requisiti previsti dalle leggi e dai regolamenti per l'ammissione 

ai concorsi pubblici. Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di 

valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il candidato più 

giovane di età”;  

- Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università 

per Stranieri di Siena e per l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni, emanato con D.R. 

n. 314 del 11.08.2011; 

- Visto il D.R. n. 463 del 5.12.2018 con il quale è stato emanato il “Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università per Stranieri di Siena e per 

l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni” contenente la modifica all’art. 15 del 

sopracitato Regolamento; 

- Visto il D.R. n. 303 del 4.09.2018 con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa per titoli per la creazione di una graduatoria dalla quale attingere per il 

conferimento di incarichi di attività didattica con erogazione online all’interno del Master e 

dei corsi organizzati dal Centro DITALS relativa ai moduli “Quadro Comune Europeo” e 

“Verifica e Valutazione” che integrerà la graduatoria i cui atti sono stati approvati con D.R. 

107 del 15.03.2018 e subentrerà ad essa alla sua scadenza; 

- Visto il D.R. n. 341 del 28.09.2018 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della suddetta procedura; 

- Visti i verbali della Commissione acquisiti al protocollo con nota prot. 17998 del 

15.11.2018; 

- Visto il successivo verbale della Commissione acquisito al protocollo con nota prot. 20025 

del 17.12.2018; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli per la creazione di 

una graduatoria dalla quale attingere per il conferimento di incarichi di attività didattica con 

erogazione online all’interno del Master e dei corsi organizzati dal Centro DITALS relativa ai 

moduli “Quadro Comune Europeo” e “Verifica e Valutazione” che integrerà la graduatoria i cui 

atti sono stati approvati con D.R. 107 del 15.03.2018 e subentrerà ad essa alla sua scadenza, la 

cui graduatoria di merito è la seguente: 

 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 TOMASSETTI ROBERTO 80,00/100 

2 ALDINUCCI GIULIO 66,00/100 

3 LOMBARDI JESSICA 55,00/100 

4 LUBATTI PAOLA 53,00/100 
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5 RASPOLLINI  KATIA 50,00/100 

6 CINGANOTTO LETIZIA 45,00100 

6 GIGLIO ALESSANDRA 45,00/100 

8 NORVETTO ANNAMARIA 40,00/100 

9 DI NUNZIO RICCARDO 38,00/100 

10 DI LEGAMI ANTONIO HANS 35,00/100 

10 RENNENKAMPFF MARIA LIVIA 35,00/100 

10 RENZONI LAURA 35,00/100 

13 VOLPE FRANCESCA 32,00/100 

14 BELLUMORI CLAUDIA 31,00/100 

15 COSENZA LUANA 25,00/100 

15 SALVATI LUISA 25,00/100 

17 CAPELLINO PAOLA MARIA 20,00/100 

17 GELO ADRIANO 20,00/100 

19 APOLLONIO ANNA RITA 16,00/100 

19 COSCIA MARINA 16,00/100 

21 FATIGHENTI NICOLA 15,00/100 

21 FERRINI ELISABETTA 15,00/100 

21 PALMIERI CLAUDIA 15,00/100 

21 PERI GIULIA 15,00/100 

21 SCIUTTI SANDRO 15,00/100 

21 TOMASSINI GAIA 15,00/100 

27 RONCHETTI CHIARA 10,00/100 

28 SPOSINI SILVIA 2,50/100 
 

 

Art. 2 

 

Tenuto conto di quanto previsto dall’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così 

come modificato dall'art. 2, L. 16 giugno 1998, n. 191, la graduatoria di merito è così 

rideterminata: 

 

 

COGNOME NOME 

PUNTEGGIO DATA DI 

NASCITA 

1 TOMASSETTI ROBERTO 80,00/100  

2 ALDINUCCI GIULIO 66,00/100  

3 LOMBARDI JESSICA 55,00/100  

4 LUBATTI PAOLA 53,00/100  

5 RASPOLLINI KATIA 50,00/100  

6 GIGLIO ALESSANDRA 45,00/100 omissis 

7 CINGANOTTO LETIZIA 45,00/100 omissis 

8 NORVETTO ANNAMARIA 40,00/100  

9 DI NUNZIO RICCARDO 38,00/100  

10 RENNENKAMPFF MARIA LIVIA 35,00/100 omissis 

11 RENZONI LAURA 35,00/100 omissis 

12 DI LEGAMI ANTONIO HANS 35,00/100 omissis 

13 VOLPE FRANCESCA 32,00/100  
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14 BELLUMORI CLAUDIA 31,00/100  

15 COSENZA LUANA 25,00/100 omissis 

16 SALVATI LUISA 25,00/100 omissis 

17 GELO ADRIANO 20,00/100 omissis 

18 CAPELLINO PAOLA MARIA 20,00/100 omissis 

19 COSCIA MARINA 16,00/100 omissis 

20 APOLLONIO ANNA RITA 16,00/100 omissis 

21 PERI GIULIA 15,00/100 omissis 

22 PALMIERI CLAUDIA 15,00/100 omissis 

23 FERRINI ELISABETTA 15,00/100 omissis  

24 FATIGHENTI NICOLA 15,00/100 omissis 

25 TOMASSINI GAIA 15,00/100 omissis 

26 SCIUTTI SANDRO 15,00/100 omissis 

27 RONCHETTI CHIARA 10,00/100  

28 SPOSINI SILVIA 2,50/100  
 

 

Siena, 08 genn. 2019 

 

     F.TO  IL RETTORE 

     (Prof. Pietro Cataldi) 
 

 

 

Il Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia 

 

Il Compilatore: Gania Sampieri Capaccioli 

 

 


